Протокол №1
заседания экспертно-аналитической группы
по оценке результативности и качества
деятельности педагогических работников
МБОУ Гимназии№4
от 12.01.2015

Присутствуют: члены ЭАГ В количестве 9 человек

Повестка дня:

1.Выборы заместителя председателя ЭАГ
2. Выборы секретаря ЭАГ
3. Утверждение плана работы ЭАГ
4. Нормативно-правовые основы деятельности ЭАГ
5. Порядок оформления оценочных листов
6. О сроках оформления оценочных листов за 2014-2015 уч.год

Ход заседания.

1. Слушали Новосельцеву О.А., зам.директора, председателя ЭАГ, об избрании заместителем председателя ЭАГ Молоткову Е.В., директора
Решили: Избрать заместителем председателя ЭАГ Молоткову Е.В. директора
Принято единогласно
2. Слушали Новосельцеву О.А., зам. директора, председателя ЭАГ,  об избрании секретарем ЭАГ Ведерникову И.А., заместителя директора
Решили: Избрать секретарем ЭАГ Ведерникову И.А., заместителя директора по Принято единогласно
3. Слушали Новосельцеву О.А., зам.  директора  о плане работы ЭАГ на 2015 год.
Решили: Утвердить план работы ЭАГ на 2015 год.
Принято единогласно
4. Слушали Молоткову  Е.В., директора,   о нормативно правовых актах, регламентирующих деятельность ЭАГ: Положение об ЭАГ,   Положение об оплате труда работников, Положение о портфолио учителя
Решили: Информацию принять к сведению.
5. Слушали Новосельцеву О.А., о порядке оформления оценочных листов
Решили: Информацию по порядку заполнения оценочного листа педагогического работника, итогового оценочного листа педагогического работника, итоговой ведомости педагогических работников  принять к сведению  и руководствоваться в работе.
6. Слушали Новосельцеву О.А. о сроках заполнения оценочных листов.
Решили: Заполнить оценочные листы педагогических работников в срок до 18.06.2015г.
Ознакомить каждого педагогического работника с итоговым оценочным листом под роспись – в срок до 28.08.2015 г.

Председатель ЭАГ:                          О.А.Новосельцева
Секретарь:                                         И.А. Ведерникова

Протокол №2
заседания экспертно-аналитической группы
по оценке результативности и качества
деятельности педагогических работников
МБОУ Гимназии№4
от 27.03.2015

Присутствуют: члены ЭАГ В количестве 9 человек

Повестка дня:

1. Согласование  оценки   результативности  и качества деятельности Митрофановой Н.Н., педагога ДО.
2. Согласование оценки результативности и качества деятельности Петровой Н.В., учителя
3. Утверждение итоговых оценочных листов Митрофановой Н.Н., Петровой Н.В.

Ход заседания.
1. Слушали  Новосельцеву О.А., председателя ЭАГ, о согласование  оценки   результативности  и качества деятельности Митрофановой Н.Н., педагога ДО.
Члены ЭАГ рассмотрели портфолио Митрофановой Н.Н
2. Слушали  Новосельцеву О.А., председателя ЭАГ, о согласование  оценки   результативности  и качества деятельности Петровой Н.В., учителя
Члены ЭАГ рассмотрели портфолио Петровой Н.В.
3 Слушали: Новосельцеву О.А.,  об утверждении итоговых оценочных листов Митрофановой Н.Н., Петровой Н.В.
Решили: Утвердить итоговых оценочных листов педагогических работников:
Митрофановой Н.Н. – 13 баллов, Петровой Н.В. – 10 баллов
     Принято единогласно

Председатель ЭАГ:                          О.А.Новосельцева
Секретарь:                                         И.А. Ведерникова

Протокол №3
заседания экспертно-аналитической группы
по оценке результативности и качества
деятельности педагогических работников
МБОУ Гимназии№4
от 08.09.2011

Присутствуют: члены ЭАГ В количестве 8 человек

Повестка дня:
1. Об уточнении списков членов ЭАГ.
2.  Знакомство с протоколами заседаний кафедр и методических объединений о согласовании оценочных листов педагогов.
3. Согласование оценки результативности и качества деятельности педагогических работников.
4. Утверждение итоговых оценочных листов педагогов.

Ход заседания.
1. Слушали Новосельцеву О.А. об уточнении списков членов ЭАГ в связи с
                   уходом Лемудкиной Н.В. в декретный отпуск.
Решили: на время отсутствия Лемудкиной Н.В. не проводить довыборы в члены
               ЭАГ. Продолжить работу группы в составе 8 человек.
2. Слушали Ведерникоау И.А. о результатах согласования оценочных листов
                      педагогических работников на заседаниях кафедр
     Решили: Информацию принять к сведению
3. Слушали Образцову С.В., которая  предложила обсудить спорные вопросы по
               оценке результативности и качества деятельности педагогических
                 работников
                     Члены ЭАГ обсудили и выразили мнения по спорным вопросам.
4. Слушали: Молоткову Е.В. об утверждении итоговых оценочных листов педагогов
Решили: Утвердить итоговых оценочных листов педагогов.
     Принято единогласно

Председатель ЭАГ:                          Е.В.Молоткова
Секретарь:                                         И.А. Ведерникова

Протокол №4
заседания экспертно-аналитической группы
по оценке результативности и качества
деятельности педагогических работников
МБОУ Гимназии№4
от 28.10.2015

Присутствуют: члены ЭАГ В количестве 8 человек

Повестка дня:

1. Согласование  оценки   результативности  и качества деятельности Сухаревой М.С., учителя.
2. Утверждение итогового оценочного листаСухаревой М.С.
Ход заседания.
1. Слушали  Новосельцеву О.А., председателя ЭАГ, о согласование  оценки   результативности  и качества деятельности Сухаревой М.С. учителя.
              Члены ЭАГ рассмотрели портфолио Сухаревой М.С.
2. Слушали: Новосельцеву О.А.,  об утверждении итогового оценочного листа Сухаревой М.С.
Решили: Утвердить итоговый оценочный лист Сухаревой М.С. – 46 баллов.
     Принято единогласно

Председатель ЭАГ:                          О.А.Новосельцева
Секретарь:                                         И.А. Ведерникова

[bookmark: _GoBack]